ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	«17» февраля 2012г.
	№ ______

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в муниципальном образовании «Арский муниципальный район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением

 Арского районного Совета от 26.02.2010 года №279

В соответствии с  Федеральным законом  от 21.11.2011 №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» , Уставом Арского муниципального района  и на основании протеста прокурора Арского района,  Арский районный Совет решил:
1.Внести в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в муниципальном образовании «Арский муниципальный район» сведений о доходах, об имуществе и обязательства имущественного характера», следующие изменения:
пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15.Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.
Глава Арского

муниципального района,

председатель районного Совета

А.А.Назиров
PAGE
1